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Município de ova Santa Bárbara - PR

CNPJr95561080000160 lEl

Endereço: Rua Walfreclo Bitlencoud de Moraes' 222 - Cenlrc CEP: 86250000
Fone (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO

Cidade: Nova Santa Bárbara

EnÊnho No

1954t2022
Í1rypstçùJ No

F¡m da exc alualizada

Cotlla

620044-',-ì

Vdor

R$ 550,00

Dala Prcvisb No

3380
3374 07t07t2022

-==ção

S¿-.crtacão
:¡ itrato/¡d itivo
:rET,a Contrdo Aditivo

3redor
.J'€4t
gLAUDEMIR VALERIO

=veçÐi,A YOSHINA KONDO, 80 - CASA

_ æur
'¿va Santa Bárbara/PR

Slass¡f¡caÇão da desPesa

13C 02 Fxecutivo MuniciPal

02 0C1 Gabinete do Prefeito

04.122.0030.2002 Manutençäo do Gabinete do frefeito

3.3.90, 1 4. 1 4.03 AGEN]IS PoLircos

Núïeto

lntc¡o da v¡gênc¡a Fin da vigënc¡a Fim da v¡g akÊlizada lnício da execução Fim da execução

Lictu¡dação No

3173t2022

Matrk:ula

1 846-5
CPF/CNPJ

563.691.409-10
Bairrc

CONJUNTO ALVORADA

CEP Forê

86250-ooo 4332661046
T¡po & conla bancár¡a Bauca

Conta C¡rrente 237
AgêtEia

57-4

3utras inforrnâções

Reten çõ€s
Total dc rêtençõæ

R$ 0,00

Valor llqu¡do

R$ 550.00

Serv¡(lor qt¡e at¡torizou o pagamento

234732 . C LAU DEMI R VALERIO Valor
Recursos

COOOO - llecursos OtCinár¡os (Liv res)

do Municipio de Nova Santa Bárbara, a imporiância de Quinhentos e

Doc¡mento 

- 

Data

contabancária1364-cef.|PTUArrecadação-001391380710712022

Cinqüenta Reais, referente ao paganìento do etnpenho núnrero

RS 550 00

Rec¡bo

Recebi
1954J202,2

Assinatura:

Nov Santa Bárbara,

A DOS SANTOS
''lesdreìra



Marco Artonio ê Assls
Emlssor

F¡m ú exe. at@l¡zda

CdtAo

NunEl'o

Adilivo tnlc¡o da v¡gÜlcia F¡n da v¡ggß¡a Fin da vig. rludizaü tnlc¡o û exæuçÅo F¡m da aæuçäo

0410712022

R6gu¡s¡9ão No
Efütidoen

EnEF,nhoNo

195412022

CNPJ:95561080000160 lE:

Endereço: Rua watf redo Bittencourt oe rr¡roraas, 22?:9p!:r"'--cEË' àezsoooo c¡dade: Nova santa Bárbafa

Fono: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

punlc

NOTA DE LIOUIDAçÃO

de Santa ara -

VALERIO

YG{.IA KONDO, SO- CASA

Santa Bárbara/PR

da despesa
02 Executivo MuniciPal

02.001 Gabinete do Prefeito

7:2..0030.2002 tr/lanutenção do Gabinete do frefeito

3-3.90.14. 14.03 AGEMES POLITCOS

3 00000 Recursos Ordinários (Livres)

¡nformagõss

-ces

Bdfto

CONJUNTO ALVORADA

Tip&coñabuÊária Bênfþ Agérc¡a Cüta

ónta Corrente 297 57-4 620044-3

Iffi

CPF/CNPJ

563.691.409-10

R$ 550,00

Emffi

MaUlcúa

1 846-5

CEP Fdþ

86250-000 4332661046

**ffi
ffiæffinn&ffiiti¡,ildq

R$ 550,00

-idor 
que autorizou a liquldação

=.æ.- 
CLA UDEMIR VALERIO

-tico E A so],rcrrAçAo DE uue otÁR IA E MEIA, PARA CUSTEAR

-:¡. IMPORTANCIA OUE SE EMPENHA RE FERE- e

-:?:SAS COM ALIMENIAÇA'O, HO S PEDAGE M E OUTROS GASTOS DO PREFEITO CLAU DEMTR VALERIO EM VIAGEM A

::::.DE DE CURTTIBA-PR, IEVAR O PACI ENTE EMERSON PERE]RA DA ST]'VA' VISI TA AO SEDU, SECRETARTA DO

:ì¡VOLVIMENTO SUSTENTAVEL E DO TURT S MO, SEAB' IAT, PARANA C]DADE SEMBLEIA LEGISLÀTIVA ES

-:¡.rtÓRto DO DEP UTA O FEDERAL TONI NH O !{ANDSCHEER, COM fNTU]TO DE RESOLVER ASSUNTOS DE INTERES a EDO
D 0

4-)-:cfPro. e sefoe DO MUNICTPIO DE NOVA SANTA B ARBARA sERÁ No DrA 05 DE JULHO DE 2022 ÀS 03:0 Hrs

RETORNO NO DIA 0 6 DE JUT,HO DE 2022

\76- Y
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€T
un c io de Nova Santa Bárbara - PR

CNPJ: 95561080000160 lE:
Enderêço: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - Cenlro

Fone: (43) 3266-8100

NOTA DE EMPENHO

CËP: 86250000
Fax: Mesmo

Erit¡úffi
04t07t2022

Cidade: Nova Santa Bárbara

Reguslçáo No,-
'*4t2022

T¡@

Ordinário
Req. Conpra No

-:?.tão
Núrerc

:-¿- ic'.ação

: :'f=zto/Âd itivo

- - 
2 Cülrato Ad¡tivo hilcio da v¡gência F¡nú v¡gêro¡a F¡mü vig. atual¡zaú lnlc¡o da exæução F¡mda exælqh Fimü exe. atuat¡zaú

-Ð:AI..DE¡TTIRVALERIO
Malricula

1 846-5

T¡Ø & cþña bancária

Conta Corrente

CPFlçNPJ

563.691.409-'10

Ba¡rro

Banæ Agérþ¡a

237 57-4

:j '/osHtl\lA KoNDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
Æ'-=

a-,= Santa Bárbara/PR

læ.ñcação da despesa

CEP

86250-000
Fone

4332661046
Cüla

620044-3

02 &ecutivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito

-!'22.0030.2002 lManutenção do Gabinete do Ðefeito

3 3.90.14.14.03 AcENTES poUlcos

00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Þ<ercício

:, ir , - ,,, . , . 

" 
, 
sàldo arrer¡cr

R$ 9.125,00

'., . ,Velgr erç*rinao

R$ 550,00

Saldo stual

R$ 8.575,00

Marco Antonio de Assls
Emlssor

:'!:as ¡nformações

-sÐn co

=-å MPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERÉSEA SOLICITAçAO DE UfúA DIARA E MEA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM
.-'.BTTAçÄO, HOSFEDAGEM E OUTROS GASTOS DO PREFEIO CLAUDEMIRVALERIO EMVTAGEMA CIDADE DECURIIIBA-PR, LEVAR O
- ]ENTE EMERSON FEREIRA DA SILVA, VEIIA AO SEDU, SECRETARA DO DESEIWOLVIMENTO SUS'IENTAVE- E DO TURISI\4O, SEAB, IAT,:: =Ål.¡A CIDADE ASSEN¡BLEIA LEGISI.ATIVA C TSCNTTÓruO DO DEPUIADO FEDERAL TONINFIO WANDSCHEER, COM INTUITO DE RESOLVER
-:SUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIHO. A SAÍDA DO MUNICIPIO DE NoVA SANTA BARBARA SERA No DIA 05 DEJULH}DEÀ)¿I As os:oo
-: !O RETORNO NO DA 06 DEJULHO D82022

LAURITA DE SO CAMPOS ALMBDA
Contador - 0460%



PREFEITURA MUNICIPAL

* NOVA SANTA BARBARA
,

coRRESPoN oÊttctA I NTERNA

DE: GABINETE DO PREFEITO

PARA: Departamento de Contabilidade

ASSUNTO: Diária

euANTAs o¡Ánlas: ýs n r

No 027

DATA:04107122

VALOR:550,00

Fora do EstadoParaná

- '.- 
DËT/{LHAMEÑÏO DA A

Ne DA t¡eupaçÃo:- '",EMPENI-IO-I '-'r DATA DO AlO:*

CARGO PROPONENTE:

CPF:

563.691.409-10PREFEITO

NOME DO SERVIDQR: . MATRICULA:CLAU.DEM,IR VALERIO

' :11! ìi/i, r',

DATA RETORNO: HORA CHEGADA:06/07 /2022

DATA IDA: HoRA oR snfoa: 3:oohrsos/07/2022

rii

'' " 'tNoine;' j; Data
Recebido por ó/,C-l t â,?

natura

l'1

,'l-, ri;r i-¡¡ ',

TIPO DE OBJETIVO. ,I i .r

BEr8C33Placa:Ford KaTIPO DE TRANSPORTE: Viário

De: Nova Santa.
Bárbara. "u PARA: Curitiba Pr

,. )¡ir.i ;-\

DESTINO:

t
t

Mediante autorização de Gabinete, solicito empenho e pagamento para concessão de uma

diária e rneia no valor de R$,550,00,(Quinhentos e Cinquenta Reais), correspondente a uma

diária e meia, para despesas dg,,Ig¡Redagem, alimentação,e,gutros gastos de viagem a Curitiba

Pr, com saída no dia 05 de julho as 3:00hrs da manhã, e retorno no dia 06 de julho. Levar

paciente Emerson Pereira da Silva para exame médico, visita ao SEDU (Secretaria de

Desenvolvimento Urbano e de ObraS Públicas), Secretaria do Desenvolvimento Sustentável e do

Turismo, sËna lsecretaria de e cimento), IAT (lnstituto Água e Terra), Paraná

Cidade, Assembleia Legislativa e do utado ra I Toninho Wandscheer. Também

tratar de vários assuhtos de mu

t
)
a
t
t
t
t
t
t
t
t
t
t
t
t



PRTI-tI I URA MUNICIPAL IJh

NOVA SANTA BARBARA
ESI"ADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE DIÁRNS

PREFEITO : CLAUDEMIR VALERIO

Secreturia: Gabinete do Prefeito

DATA

05t07t2022

RESUMO EAS DESPESAS

Seuetário (a)

Correspondêncía Interna: n"027

/ . ì L\ ! I r

Cargo ou Função: Prefeito Municipøl

TOTAL DA RESTITUIÇÃO OU REEMBOLSO (se lrcuver)

550,00

)ti /i

Viário550,00 550,00

TIPO DE TRANSPORTE
I:.\ . .: (: .,::\ : .,\.'¡'

VALOR DA DIARIA TOTALOUTROS
'1:...'L- i,r.li'....

06/07/2022 17:30hrs saída de euritiba

06/07/2022 15OOhË vis'rtá a-óËsòritório do Deputado Federal Toninho Wandscheerj:.;r--,;1r'lrr-iii t;;,.|:i-iíì ,' r\, tlil.i. :', \

06/07/2022 12:00hrs ßg¡.r¡ião "ç-o.¡ o Superi

hlçlmvllg.lpel. dç E{ypação e E
e repasse do FUNDEB a APAE

ente Executivo
oo palâhÉi, tä iä

do
nstno r sobre piso dos professores

Ciedepar (Consórciontend

06/07/2022 11;00[19 visita ao faraná Cidade, buscar informaçöes sobre o projeto da Planta
Genérica dö Mun'icípio.

06/07/2022 10:00hrs reunião online com a COHAPAR no Gabinete do Deputado Cobra
Repórter:;'resolvendo assunto referente as casas populares.

06/07/2022 8:00hrs levar o paciente Everton Pereira da Silva para consu
Trabalhador.

Ita no Hospital do

05/07/2022 16:00hrs Visita ao Escritório do Deputado FederalToninho Wandscheer, ver o
andamento das emendas.

05/07/2022 14:30hrs Visita a Secretaria de Desenvolvimento Sustentável e do Turismo, ver o
andamento do pedido do Caminhäo Poliguindaste.

05/07/2022 1 1'30hrs Audtênò¡á na'SEAB (Secretaria de Agricultura e Abastecimento), ver o
andamento da liberação do Caminhäo Caçamba.

05/07/2022 10:00hrs visita ao Gabinete do Deputado Estadual Cobra Repórter, ver
andamento das casas populares e do Caminho Poliguindaste.

05/07/2022 3:00hrs saida de Nova Santa Bárbara

DATA
{/

HISTÓRICO DO ITINERARIO

Assinatura

Dam 07/07/2022

Nome : Claudemir Vslérío Nome:

t
a
t
t
Il
t
t
)t

Avenida Walfrêd'o Bittencourt de Moraes n'222,FonelFax: (43) 3266-8100, CNPJ n.o 95.561.080/0001-60

ì , E-mail: pr¡nsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Qárbara - Paraná

' t).i
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.DECLARAçAO

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Agrlcultura
e Abastecimento

Declaro para os devidos fins que o Prefeito CLAUDEMIR

YALÉRIO, portador da Cédula de ldentidade RG no 4.039.382-0, compareceu nesta

de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB, em audiência com a

assessor¡a Secretário de Estado, para tratar assuntos referentes ao município de Nova

Santa Bárbara.

Curitiba, 05 de julho de2022.

rdo,
ch nete - SEAB

Rua dos Funcionários 1559 | 80035 050 lCuritiba lParaná | Brasil lla1l3313 4000 lwwwagricultura.pr.gov.br
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ASSEMBLEIALEGISLATIVADoESTADoDoPARANA

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPÓRTER

DECLARAçÃO

Declaramos para os devidos fins que o sr. GLAUDEMIR

VALERIO, portador do RG no 4o3g3B2-O SSP/PR, PREFEITO

do Município de Nova Santa Barbara, esteve neste Gabinete

Parlamentar na Assembleia Legislativa do Estado do Paraná'

bem como em reunião com Deputado, nos dias 05 e 06 de julho,

apresentando as demandas da cidade'

Curitiba, 06 de julho de 2022'

Maíra Folmann
Asse entar

Assembleia Legislativa do Estado do Paraná - Gabinete Parlamentar - Dep. Cobra Repórter

Praça Nossa Senhora da,salete, s/n - G ab. 004 - Térreo E-rnail: cobrareporter@alep.pr gov br

Centro Cívico - Curìtiba - PR - Cep: 80 530-911 Facebook. /cobrareporterof icial

r

o

lß

Tels.: (41) 33s0-4060 / (43) 3020-3410 Site: http://www.cobrareporter.com brl
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PREFEITURA MUNICIPÀL I}F (ìURITIBA

SECRETARIA FIUñl[Cf PÂL Df ¡:if'lAftlÇAS

r.{orA FrscAL DE sERVrÇos ELETnÔ¡¿rce - NFS-e

ÉOTtL
xaKlo

RazËo Social:
CPF I CNF]:
Endereço:

l.llunicipio:

PRE5TÀDORDE SERVIçG
HOTEL NIKKÊ LTDA

85,û55.598,'|]0D1-Ì9 lnscliçäo f*tunicipa|: t|s c|1 0261Ë16-É

BAR.åC Dü fi.I'O BRA,NCÖ, ¡0u546 - EÅiåF.l: CEtiTRn - Tel': 41 - 21u5180e
cEPt Ë00lcr18rl

CI.IRITIBA UF: PÊ, Ëlrrail: rhrEholelnil<ko.conr.br
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TOM:ADORDE SERVÏçü;

-a 
1¡¿åo Sociah CLÉ,UDEÞlIR \./ALERIO

F CNP]:

=r€¿teço:
l¡¡i<ípio:

5Ë,3.6q1,41i9-1ü IMU¡ Outro Doc':

RI-Iù 1'OSHII'IÄ RONSO - BAIRRO: CET'¡TR'3 - CEP: UÐ.188U11

I.,l¡, va *(anta Bárbara IJF: FR Elnail: garrafarralerio('Srhobnail"corrr

DISCR.II¡IINA DÛS 5

;;1=;3ÅS CC fi ;0S F; f, ÂG : !.'1 D E ü5107,',2 ä2 2,û, 06rBl 12ü23

--i = :FF'3Xll''tAD0 lCS TRISUTCIS R$ Ë71 '¿9':: -: 3.Ff

ilo rE> i

=:' -=-i,iciz l'.lsta Fisð.al =R3I3,ãt

VALORTOTåL DÀ F¡OTA - RÉ73,00

-:: jo a a e

- nc'"p e eaç e nn.d e qual q uÊr nåturelts er hctë1E., apart-selr ice condnmini:¡¡s , f lat, apari-hcrËìs, ho tÉis residência,
-:-. i:nce-set'r,'ice, s uite ser..,ìi , hcteiarì.4 marilinra' motÉis, perrsões e co ; .JCU F açå Lr p Or letr'sc 'aie ro:t lime¡imento

e ngÊr'ìere5
rðl'rð¡ liCE:: - ='..'iço {c, .¡alor da a I i me ntaçå o e ç o: iet a, q uan d o i n clu íd I n o t iei: t g a'J s u.l etto o irnposio 5 rrb re .î e n'iiosT.E

' ¡l.or Total das Deduçöes (R$J

0,ct 0

OUTRAS If',lFÐRt'lA

lE^r Ë cÕnl na

i:-é::i:geradoe:larÉiisporri",,elscrrenteapósorecolbirnerrtctitgi$ttli?sliecional erÐÉtopãrE,lscaEosPrÉl'istoBnaÊ5! do.r¡t. lCda

I :: -rentoen'"itido psr þ1EEu EPPoptante pelo Simples I'lacional.

.=: .-:ra ciireitta créciitofisc¡l ie lPl.

7 3, tlrl 5, rlu Êt,14

Alíquota (c/o)Eese de Cálculo (R*)

3,É5

Ualor rlo I55 (R$J Crêdito p/ dbatimento do IFTU

f,ridìgo d; Ueriiicação

DYL2CFOW

Et3È3 Ë l-'c,rã C; Er.ri;:åc

0É,'Df ,'2u?3 t]8 : 29 : 39

flurriero d¡ tlatE

!ANJ¿

)
I
¡
I
I
I
I
t
t
)
,
)

-= s nformaçöes: nota"cuririba.Þr"gov.br



CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado FederalToninho Wandscheer - PROS - PR

DECLARAçÃO

Formulamos a presente para declarar que o

Prefeito Claudemir Valério, da cidade de Nova Santa Barbara, portador do CPF

563.691 .409-10, esteve nos dias 05 e 06 de julho do corrente ano, estíveram

participando de reuniöes neste Escritório de Representação Política da Câmara

de Deputados, tratando assuntos relacionados a liberação de emendas a em prol

da comunidade.

Curitiba, 06 de julho de 2022

ra de Liz

Toninho Wandscheer
Deputado Federal

Líder da Bancada do Paraná

)

)

)

)

)

)

I
)

)

)

)

I
)
)

)
)

)

Câmara dos Deputados, Anexo lV -Gabinete 902 - CEP 70.160-900 - Brasília -DF Tels (61) 3215-5902/1902/3902
Escritório Curitiba, Av. Mal. Deodoro, 869 Conj. 1404 - t4e andar Ed. Tower Center CEP 80060-010 - Tels (041) 3532-7344

det:.ton¡nnowanclsc e deoutûdotoninho@hotmail.com
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CTEDEÞAR.
GonsórlcÍcD lnte ryrrr¡ rr icipa-l

Parattâ

MUNICíPIO DE NOVA SANTA BARBARA - PR

ESTIMAT¡VA RECEITA FUNDEB .2022- INSTIru

Fonte: INEP/2021

ESCOLAVERA LUCIA F MARTINS E EI EF MOD ED ESP

OBS: Conveniada com o Município e oom o Estado

Educação Especial Conveniada Município e Estado

Matrícula de Creche Especial

Matrícula pré-escola EsPecial

Matrícula Ensino fundamental Especial

Matrícula EJA Ensino fundamental

Totd

de Ed g_99_gê9_ ç¡=Ç,¡sino do

CONVENIADAS -Portaria lnterministerial ne de

3tp 6.3F¡!Ð- _.,wTffi.,

Matrícula Estado (50%)

15

74

b.

aq|$rEÎ$ADOS
Município (507d

2

3

15

t4
ga

2

3

30
28

63

l

5

4

3

2

Såriss lnþiai¡ do
Educação Especial Gonveniada - APAE
Pré Escola tempo parc¡al conven¡ada
Pré Escola tempo lntegral conven¡ada
Greche tempo parc¡al Conveniada
Gheche tempo lntegral Conveniada

34,0 1,20

l,l0
1,30

0,80

1,10

6.546,30

6.000,78

7.091,83

4.361,20

6.000,78

222.574,2O

0412020 -



È..8 -- \IL,\ https://govconta.caixa.gov.br/sigov/consultaltransacaolted/confirmar,do

tr@f@

CAIHN
2a Via - Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

CPFlCNPJ: 95.561.080/ooo1-60

Tipo de Pessoa: lurídica

Tipo de Contar 01 - Conta Corrente

Conta Origem: 09 10/006/00000136-4

Nome: PM DE NOVA SANTA BARBARA

Tipo de TED: Terceiros

Histórico: TED

Finalidade: 00010 - Crédito em Conta

Valor da Tarifa: R$ 5,22

Valor: R$ 550,00

CPF/CNPJ Destinatário: 563.691.409-10

Nome do Destinatário: CLAUDEMIR VALERIO

Tipo de Pessoa: Física

Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente

Conta Destino: 0057/0000062oo44-3

Banco: 237 - BANCO BRADESCO S/A

Operação realizada com sucesso,
Chave de Segurança: M2AHAATNPSF9GN4T

Código da Operação: 00139138

Data da Operação: 07107/2022

Data de Débito: 07/07/2022
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